
SMLOUVA O DÍLO

I. Smluvní strany

Ev. č.: 57371/1 g-MUTU
Li»ty/přllTÍ/3 26.8.2016

ú§fi/16t'/fýsr/sPsff

1.1. Objednatel:

Název
Sídlo
IČ:
DIČ:
Jednající 
Č. účtu: 
ve smluvních a 
technických věcech 
jedná za objednatele

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227
Ing. Tomášem Hockem, starostou města

Ludmila Těhníková, vedoucí odboru správy majetku
+420 481 366 316
l.tehnikova@mu.turnov.cz

dále jen („objednatel")

1.2. Zhotovitel:

Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č.ú.
Zastoupen 
ve smluvních 
a technických věcech 
za zhotovitele jedná:

FLORA SERVIS s.r.o.
Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno
28341627
CZ28341627

p. Lubomírem Strakou, jednatelem společnosti

+ 420 548 226 086 
info@floraservis.cz

(dále jen „zhotovitel")

II. Předmět díla

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je „Výroba, dodávka a instalace 
prvků dětského hřiště sídliště u nádraží Turnov (za Billou)" na pozemku p.č. 2600/1 
k.ú. Turnov, v rozsahu dle nabídky ze dne 26.07.2016, viz příloha č. 1

III. Místo a doba plnění

3.1. Místem plnění je město Turnov p.č. 2600/1 v k.ú. Turnov.

3.2. Zahájení prací je stanoveno v termínu: po podpisu smlouvy

3.3. Realizace předmětu plnění zakázky bude ukončena: nejpozději do 30.9.2016.

IV. Povinnosti zhotovitele

4.1. Zhotovitel se zavazuje plně a prokazatelně splnit předmět smlouvy, který je 
specifikován v článku II. této smlouvy.

4.2. Dílo musí splňovat podmínky, které jsou uvedeny v nabídce ze dne 26.07.2016, 
a musí být v souladu s příslušnými technickými normami (ČSN), s obecně závaznými 
právními předpisy a předpisy pro provádění prací danými charakterem a rozsahem

mailto:l.tehnikova@mu.turnov.cz
mailto:info@floraservis.cz


zakázky. Zhotovitel bude při uplatňování norem postupovat jednotně v rámci plnění 
celého předmětu zakázky..

4.3. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu zakázky zajistit a do nabídkové ceny 
zahrnout veškeré další činnosti, které souvisejí s realizací předmětu zakázky, 
zejména: náklady zařízení staveniště, náklady na energie, vytýčení inženýrských 
sítí,inženýrskou činnost.

4.4. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, 
stavební deník (dále jen SD). Do deníku zapisuje zhotovitel všechny skutečnosti, 
rozhodné pro plnění této smlouvy. Zástupce objednatele je povinen sledovat obsah 
deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska a námitky do 5 pracovních dnů, jinak se 
má zá to, že s obsahem zápisů souhlasí. Tento deník musí být v době smluvního 
termínu provádění prací.fyzicky uložen na místě plnění a přístupný k prohlídce a 
zápisům.

4.5. Zhotovitel zajistí a zabezpečí na své náklady místo plnění proti vstupu nepovolaných 
osob. Zabezpečení bude takového stupně, aby nemohlo dojít ke škodám na majetku, 
poškození zdraví nebo ohrožení života.

V. Spolupůsobení, práva a povinnosti objednatele

5.1. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli bezúplatně všechny údaje a informace, 
jež jsou nezbytně nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit zhotovitel v rámci své činnosti.

5.2. Objednatel odevzdá zhotoviteli místo plnění bezprostředně poté, co mu bude 
zhotovitelem oznámen termín zahájení prací, nejpozději však 3 dny před vlastním 
započetím prací dle uzavřené SOD. O převzetí místa plnění zhotovitel s 
objednatelem sepíší protokolární zápis. Místo plnění je poskytnuto zhotoviteli 
bezúplatně. Pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění, ale budou 
dílem dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení prací do předchozího 
nedotčeného stavu. Pro realizaci díla bude zhotovitel používat pozemky ve vlastnictví 
objednatele.

VI. Cena a platební podmínky

6.1. Celková cena díla byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 15.08.2016 
a je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla ve výši:

Cena díla celkem bez DPH 254 338,00 Kč
sazba a výše DPH - 21% 53 411,00 Kč
Cena díla celkem včetně DPH 307 749,00 Kč

6.2. Celková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Cena 
zahrnuje náklady na zřízení, provoz a odstranění zařízení pracoviště, náklady na 
bezpečnostní opatření, náklady na dodávku elektřiny, vodné, stočné, odvoz a 
likvidaci odpadů, skládkovné, náklady na vytýčení podzemních sítí, náklady na 
používání strojů a služeb až do předání a převzetí dokončeného díla, náklady na 
zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady 
na pojištění odpovědnosti za škody, bankovní garance, daně, cla, poplatky, náklady 
na provádění všech příslušných, normami a vyhláškami stanovených zkoušek, 
náklady na nutná, či úřady stanovená opatření k realizaci díla, náklady na veškeré 
související činnosti a jakékoliv další vedlejší výdaje potřebné pro realizaci tohoto díla.



6.3. Po bezchybném dokončení a předání předmětu plnění zakázky bude vystavena 
faktura se splatností 14 dnů.

VII. Místo a způsob předání díla

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu díla v rozsahu a termínu dohodnutém touto smlouvou (Článek III), a to 
osobně pověřenému zástupci objednatele na kontaktní adrese: Město Turnov, 
Antonína Dvořáka 335, Turnov 511 01, pokud se smluvní strany nedohodnou 
v konkrétním případě jinak.

7.2. Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje zápisem o předání 
a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami.

7.3. Zhotovitel předá zadavateli veškeré certifikáty a návody, zejména Certifikáty 
o herních prvcích nebo Prohlášení o shodě, Návody ke kontrole a údržbě, Návody 
k obsluze, Provozní řád, Návštěvní řád apd. osvědčující, že výrobky splňují zejména 
bezpečnostní požadavky dle příslušných norem a zákonů.

Vlil. Podmínky pro provádění díla

8.1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodržovat kvalitativní požadavky a obecně závazné předpisy, technické 
normy a podmínky této smlouvy.

8.2. Zhotovitel se zavazuje akceptovat a realizovat všechny objednatelem písemně 
uplatněné pokyny, připomínky a návrhy k provádění díla za podmínky, že tyto 
pokyny, připomínky nebo návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy, touto 
smlouvou popř. technickými normami nebo technologickými předpisy.

IX. Zodpovědnost za vady

9.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek 
smlouvy, a že po celou dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě.

9.2. Zhotovitel poskytuje záruku objednateli v délce 48 měsíců ode dne podpisu 
Protokolu o předání a převzetí díla. Jestliže objednatel převezme dílo s vadami, končí 
záruční doba 48 měsíců ode dne, kdy bude odstraněna poslední z vad, se kterými 
bylo dílo převzato.

9.3. Zhotovitel při uvedení hřiště do provozu předá dokumentaci o provedení 
předepsaných zkoušek dle příslušných norem a předpisů a veškerou dokumentaci 
potřebnou pro provoz hřiště v elektronické i tištěné podobě.

9.4. Zhotovitel proškolí pověřenou osobu o běžné vizuální kontrole, dále provede 
zaškolení odpovědného pracovník, který bude provádět provozní kontroly.

9.5. Zhotovitel provede v rámci servisu do jednoho měsíce od předání a převzetí herních 
prvků zdarma kontrolu prvků a po této kontrole předá protokol o odborné technické 
kontrole.



X. Smluvní pokuty

10.1. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s termínem 
dokončení díla dle čl. Ill odst. 3.3. této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý započatý den prodlení.

10.2. Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu 
škody.

10.3. V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo 
požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den 
prodlení.

10.4. Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

XI. Vlastnictví k dílu

11.1. Veškerá práva za dílo přecházejí od zhotovitele na objednatele po předání a převzetí 
díla.

11.2. Dnem předání díla přechází na objednatele zodpovědnost za poškození či zcizení 
předmětu díla třetí osobou.

XII. Závěrečná ustanovení

12.1. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena nikoliv v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisy oprávněných zástupců smluvních 
stran

12.2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vztahy jí upravované občanským zákoníkem, v 
platném znění a souvisejícími právními předpisy.

12.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel,
ostatní objednatel.

12.4. Smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb. vloží do registru smluv město Turnov.

V Brně dne: 25.08.2016 V Turnově dne: /, &>f fa

Zhotovitel

O"
Objednatel:

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335

umov

p. Lubomír Straka Ing. Tomáš Hocke
Jednatel společnosti Starosta města

Seznam příloh:
Příloha č. 1 Cenová nabídka

jQ.lloff


